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Lubuskie kolejnym województwem z WOT 
 

Rozpoczęła się budowa struktur Wojsk Obrony Terytorialnej na terenie 
województwa lubuskiego. W Skwierzynie, która jest siedzibą batalionu lekkiej 

piechoty, pierwsi ochotnicy do WOT z regionu zapoznali się z warunkami służby. 
 

Zapoznanie z przyszłym miejscem służby jest jednym z kroków kwalifikacji do Wojsk 
Obrony Terytorialnej. Dzięki temu każdy z ochotników może zobaczyć co go czeka kiedy już po 
wydaniu karty powołania przekroczy granicę koszar. Daje to możliwość poznania warunków 
służby, sprzętu, wyposażenia i uzbrojenia oraz rozmowy z obecnymi żołnierzami naszej formacji. 

Do Skwierzyny na spotkanie z ochotnikami prosto z poligonu w Wędrzynie przyjechali 
żołnierze 12 Wielkopolskiej Brygady OT, którzy obecnie biorą udział w poligonowym szkoleniu 
zintegrowanym. Podobne zapoznania z miejscem przyszłej służby ochotników będą prowadzone 
w Skwierzynie w każdy czwartek. 

Skwierzyński batalion lekkiej piechoty jest formowany jako pierwszy pododdział WOT na 
terenie województwa lubuskiego. Do czasu utworzenia Lubuskiej Brygady OT będzie od 
podporządkowany dowódcy 12 Wielkopolskiej Brygady OT. Batalion będzie stacjonował w 
koszarach przy ul. 61 Brygady 1.  

Pierwsze szkolenie ochotników z województwa lubuskiego odbędzie się w terminie 7-14 
grudnia br., będzie to tak zwane szkolenie wyrównawcze, skierowane do byłych żołnierzy, którzy 
w kolejnych etapach formowania batalionu będą pełnić funkcje szkoleniowe. Pierwsze szkolenie 
podstawowe dla osób, które do tej pory nie pełniły żadnej formy służby wojskowej odbędzie się 
na początku stycznia. 

Chętni z terenu województwa lubuskiego, którzy chcą założyć mundur żołnierza Wojska 
Polskiego i zostać Terytorialsami, mogą składać wnioski o powołanie do służby w Wojskowych 
Komendach Uzupełnień. Co ważne, żeby zostać żołnierzem WOT, nie trzeba rezygnować z 
dotychczasowej aktywności. To służba dla tych, którzy chcą połączyć życie osobiste ze służbą 
wojskową. 

Służba w Wojskach Obrony Terytorialnej na terenach, gdzie formacja ma już rozwinięte 
swoje struktury, cieszy się dużą popularnością. W szeregach WOT jest obecnie blisko 22 tys. 
Żołnierzy (niemal 90% z nich stanowią ochotnicy, aż 14% to kobiety). W całym kraju chęć służby 
w WOT zadeklarowało już ponad 40 tys. osób.  

O przyjęcie w szeregi Terytorialsów mogą ubiegać zarówno kobiety jak i mężczyźni, nie 
pełniący do tej pory żadnej formy służby wojskowej, a także rezerwiści.  

Kandydat do WOT musi posiadać obywatelstwo polskie,  mieć ukończone 18 lat, być 
zdrowy psychicznie i fizycznie. Nie może być karany oraz pełnić innego rodzaju służby wojskowej. 
Wniosek o powołanie należy złożyć w najbliższej Wojskowej Komendzie Uzupełnień lub 
korzystając z platformy internetowej ePUAP.  

Misją WOT jest obrona i wspieranie lokalnych społeczności. W czasie pokoju to zadanie 
realizowane jest m.in. w formie przeciwdziałania i zwalczania skutków klęsk żywiołowych oraz 
prowadzenia działań ratowniczych w sytuacjach kryzysowych. W czasie wojny WOT będzie 
wsparciem wojsk operacyjnych w strefie działań bezpośrednich, a poza nią stanowić będzie siłę 
wiodącą. 
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